tersebut kemudian dijabarkan kedalam bentuk kebijakan dan strategi 

pengembangan wilayah Provinsi Banten untuk mewujudkan pola dan 

struktur ruang wilayah Provinsi Banten Pola Ruang pada Rencana Tata 

Ruang Wilayah Provinsi Banten Tahun 2023-2043 adalah Kawasan 

peruntukan pariwisata seluas lebih kurang 31.155 ha (tiga puluh satu ribu 

seratus lima puluh lima hektar) yang tersebar di empat Kabupaten dan 

empat Kota di Provinsi Banten melalui pendekatan perwilayahan:  

1. Pembangunan Destinasi Pariwisata Provinsi (DPP) adalah destinasi 

pariwisata yang berskala Provinsi Banten, 

2. Pembangunan Kawasan Strategis Pariwisata Provinsi (KSPP) dan